pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus - Covid-19 e dá outras 

providências”. 03 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 041/2021, de iniciativa do Poder 

Executivo, Mensagem Nº 035 de 29 junho de 2021, que "Autoriza a abertura de crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil 

reais)”. (despesas com as atividades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e 

Recreação). O Presidente informou aos senhores Vereadores que o Veto Nº 001/2021 será 

encaminhado para a Comissão de Legislação, Justiça e Redação para emissão de parecer no

[...]

- EMENDA Nº 005/2021, de iniciativa da Comissão de Economia, Orçamento, Finanças e 

Fiscalização, que apresenta Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Ordinária Nº 035/2021, 

de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 026 de 10 de maio de 2021, que "Autoriza a 

abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 46.195,90 (quarenta e seis 

mil, cento e noventa e cinco reais e noventa centavos)". APROVADA com 12 votos 

favoráveis. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 1º TURNO: 03 - PROJETO DE LEI 

ORDINÁRIA Nº 035/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 026 de 10 de 

maio de 2021, que "Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 46.195,90 (quarenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais e noventa centavos)". 

(aquisição de veículo leve e aparelhos de ar condicionado). APROVADA com 12 votos 

favoráveis. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 1º TURNO: 04 - PROJETO DE LEI 

ORDINÁRIA Nº 039/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 030 de 02 de